令和６年 第１回 定例会

議案 参考資料

（追加分）

資料

議案第２８号

令和５年度いなべ市一般会計補正予算（第８号）

 補正予算の内容は、下記のとおりです。

記

                             （補正額） 予算書

１ 阿下喜ビジターセンター整備事業（商工観光課）      72,363千円  P13

   令和６年度当初予算に計上している阿下喜ビジターセンター整備事業に対す

るデジタル田園都市国家構想交付金の事業採択が、令和５年度となったことによ

り増額補正を行います。

議案第２８号参考資料

1

議案第２９号

令和６年度いなべ市一般会計補正予算（第１号）

 補正予算の内容は、下記のとおりです。

記

                             （補正額） 予算書

１ 阿下喜ビジターセンター整備事業（商工観光課）    △62,363千円  P11

   令和６年度当初予算に計上している阿下喜ビジターセンター整備事業に対す

るデジタル田園都市国家構想交付金の事業採択が、令和５年度となったことによ

る減額補正と舗装工事を行うための工事請負費の増額補正を行います。

２ グリーンクリエイティブいなべ推進事業（商工観光課）    財源組替  P11

   令和６年度当初予算に計上しているグリーンクリエイティブいなべ推進事業

に対するデジタル田園都市国家構想交付金の事業採択が不採択となったために

次の事業を市単独事業として実施するための財源の組替補正を行います。

（1）アウトドア・自然体験事業 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2,000 千円
 子どもを対象に、自然環境の専門的知見を有する大学教授やアウトドアメーカ
ー等と連携したアウトドア・自然体験イベントを実施し、新たな観光体験メニュ
ーの開発を行います。

（2）地域内回遊事業 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8,000 千円
にぎわいの森への来訪者を市内各所（飲食店、観光施設等）へ回遊させること

で、にぎわいの森の効果を市内へ波及させます。
観光交流人口の拡大と市内滞在時間の拡大を図るため、デジタルスタンプラリ

ーを開催します。また、デジタルスタンプラリーの参加者を増やすためにマルシ
ェや各地のイベントに参加しＰＲを行います。

議案第２９号参考資料

2